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Høringssvar liv i havnen 

 
Høring: Vision – en havn af muligheder 

 

Kgs. Enghave Lokaludvalg mener, at der er mange gode ideer og visioner i ”en havn 

af muligheder”, men det er vigtigt, at disse bliver fulgt op og afspejler sig i de 

lokalplaner, byggeaktiviteter mm., som der udvikles i havnen. 

 

Københavns Havn bør vedblive at være en havn og vandarealerne bør bibeholdes. 

Lokaludvalget mener derfor, at der skal sættes stop for at vandarealerne fyldes op, 

som det f.eks. vedtaget i den seneste lokalplan for Enghave Brygge. 

 

Der er mange forskellige brugere af vandet i København og derfor mener 

Lokaludvalget, at det er vigtigt at vandarealerne deles op i områder, så de forskellige 

brugere ikke kommer i karambolage med hinanden – f.eks. kajakroere, der bliver 

sejlet ned af andre. 

 

Derudover ser Lokaludvalget gerne, at der kommer lidt flere steder, hvor der må 

bades i havnen. Ikke egentlige havnebade, men mindre områder der afskærmes til 

badning og med nem adgang til vandet. 

 

 

Bedre ruter og forbindelser 

 

Udover forbindelserne indenfor det planområde den foreslåede vision dækker, 

mener Kgs. Enghave Lokaludvalg også, at det er vigtigt, at der skabes gode 

forbindelser – særligt for bløde trafikanter - og sammenhæng med de områder der 

støder op til planområdet. I Sydhavnen drejer det sig især om gode forbindelser til 

og sammenhæng med naturområdet Sydhavnstippen og vandområdet Kalveboderne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Side 2 af 2 

Ang. forbindelser over havnen, mener Kgs. Enghave Lokaludvalg 

stadig at en broforbindelse over havnen (eks. på forbindelse s. 17 fra 

Teglholmen til Nokken) er unødvendig og bør droppes. Der er 2 gode 

forbindelser på tværs i nærheden, dels via Bryggebroen og dels via 

Slusen, hvor passagen indenfor 1-2 år vil blive omdannet til en 

egentlig cykelforbindelse. 

 

Endelig ser Kgs. Enghave Lokaludvalg gerne, at havnen som en del af 

det offentlige transport styrkes ved at Havnebusdriften udvides om 

aftenen (senere afgange) og eventuelt i weekenden. 

 

Med venlig hilsen 

 

Joan Røge 

Formand 

Kgs. Enghave Lokaludvalg 

 

 

      

 


